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תוכנית הניטור הלאומית
המארג מפעיל תוכנית ניטור ארוכת טווח העוקבת אחר השפעת לחצי הפיתוח האנושי ושינוי האקלים על המערכות האקולוגיות באמצעות ניטור של המגוון הביולוגי היבשתי. ממצאי הניטור בעשור הראשון לתוכנית זיהו השפעות מובהקות של פעילות האדם על מגוון בעלי החיים והצומח. בעשורים הבאים תמשיך תוכנית הניטור לשמש כלי משמעותי לזיהוי פגיעה אפשרית…
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תוכנית ניטור נחל אשלים
באירוע הזיהום בנחל אשלים שטפו דרך הנחל מאות אלפי מטרים מעוקבים של שפכים חומציים, שמקורם בבריכת אגירה של חברת כי"ל רותם, ושהכילו גבס, זרחן, פלואור ומתכות כבדות שונות. האירוע גרם לתמותת בעלי חיים וצמחים רבים ולזיהום קרקע וגבים קיצוני, ויצר הד ציבורי נרחב בישראל. נחל אשלים, העשיר בחי וצומח, מצוי…
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פרויקט מערכות אקולוגיות ורווחת האדם - הערכה לאומית
בשנים האחרונות גדלה בעולם ההבנה שמערכות אקולוגיות מספקות שירותים ותועלות חיוניים לקיום האדם, המכונים בשם "שירותי המערכת האקולוגית" (שמ"א). לפי גישה זו, קיום האדם ורווחתו אפשריים בזכות התועלות שמספקות המערכות האקולוגיות. תועלות אלו נשענות על המגוון הביולוגי המתקיים במערכות האקולוגיות ועל שירותים שהמערכות מספקות. התועלות יכולות להיות שירותי אספקה של…
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תוכנית ניטור שמורת עברונה
דליפת הנפט בשמורת עברונה בשנת 2014 היא אחד מאירועי הזיהום החמורים שאירעו בישראל. כחמישה מיליון ליטרים של נפט גולמי זרמו מצינור קצא"א לשמורת עברונה שבדרום הערבה. שמורת עברונה עשירה בבתי גידול ייחודיים, ועשירה במיוחד בעצי שיטה, בית הגידול של עדרי צבי הנגב ושל מינים רבים נוספים. הנפט זרם בערוצים רבים…
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הספר האדום של חסרי החוליות
בשנים האחרונות מצטברים נתונים המעידים על הצטמצמות קיצונית של אוכלוסיות חרקים ופרוקי רגליים אחרים ברחבי העולם ועל אובדן מינים מאזורים שהיו נפוצים בהם בעבר. נמצא כי אובדן וקיטוע של בתי גידול, זיהום, בייחוד ממקורות חקלאיים, מינים פולשים ושינוי האקלים הם הגורמים המובילים לפגיעה ישירה ועקיפה בפרוקי הרגליים בעולם. בישראל, אחת…






 לכל הפרויקטים
על המארג

המארג – התוכנית הלאומית להערכת מצב הטבע בישראל, נוסד בשנת 2006. זוהי שותפות של ארגונים האמונים על ניהול משאבי סביבה בישראל ושל מוזיאון הטבע ע"ש שטיינהרדט – המרכז הלאומי לחקר המגוון הביולוגי, באוניברסיטת תל אביב. במארג שותפים הקרן הקימת לישראל, המשרד להגנת הסביבה ורשות הטבע והגנים.
משימתו המרכזית של המארג היא ביצוע הערכה של מצב הטבע בישראל לצורך ניהול מבוסס ידע ומדע של השטחים הפתוחים והמגוון הביולוגי.
המארג תורם לקידום ניהול מבוסס מדע של שטחים פתוחים ומשאבי טבע, על ידי יצירה והנגשה מתמשכות של ידע מדעי על מצב המערכות האקולוגיות והמגוון הביולוגי בישראל. ידע זה נגיש למקבלי ההחלטות העוסקים בניהול השטחים הפתוחים בישראל ולציבור הרחב.
פעילות המארג כוללת: ריכוז התוכנית הלאומית לניטור מגוון ביולוגי יבשתי; ניהול מערכי ניטור לאומיים בעקבות אסונות אקולוגיים; עריכה ופרסום של דו"ח מצב הטבע; ריכוז פרויקט הערכה לאומית של מערכות אקולוגיות ורווחת האדם; פיתוח וריכוז של המדד לאומי למגוון ביולוגי.
מערכי הניטור מבוצעים בעיקר על ידי חוקרים ממוסדות מחקר אקדמיים, בהנחיית המארג.
קראו עוד
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דוח"ות מצב הטבע של המארג, התכנית הלאומית להערכת מצב הטבע, מהווים בסיס ידע מדעי לקבלת החלטות לניהול השטחים הפתוחים והמערכות האקולוגיות בישראל. דו"ח מצב הטבע 2022 – כרך מגמות ואיומים – מציג תמונת מצב מתעדכנת של שינויים בשימושי הקרקע, כולל מצב הצומח ומיפוי תצורות הצומח, מיפוי ופילוח של שרפות ותדירותן, שינויים במדדי רציפות וקיטוע של שטחים פתוחים, מיפוי וניתוח של ניהול השטחים הטבעיים והמיוערים וההגנה עליהם, מיפוי, ניתוח וסיפורי מקרה של זיהום אור בישראל וסקירה מקיפה של השפעת שינוי האקלים על המגוון הביולוגי. 
דו"חות מצב הטבע מפורסמים אחת לשנתיים–שלוש, וכל הנתונים, המפות והטקסטים בהם זמינים לציבור הרחב בדו"חות ובאתר המארג. 
קראו עוד
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